qui extimationem soluit velit rem reuocare et actor parat<sup>o</sup> sit restituere extimationem an excludat euz q extimationem soluit a petitione rei. et videt q sic. ar. ff. como. l. in comodato. §. si. et l. re mibi in pn. et de codi. sine ca. l. si fullo. Et contra videt. ff. de re. ven. l. si culpa. Et io glosatores iuris ciuillis variat. qz dnt i l. in comodato. §. si. qz est in electioe illius q extimationem recepit vtru restituat rem vel extimationem. Et ppter b est qz cu al ternatiue teneat ad altez. vt ibi p3 i tex. ergo fm regulā dz eē electio debitoris couēti. vt. ff. de iure do. l. plerūqz. et. l. eo. c. in alternatiuis. Alij distinguūt qz si extimationem soluit ille qui hz cam a dño vt comodatarius et depositarius et fullo et si fies tē est in electioe sua petere re vel extimationem als sit electio dñi ad que redit possessio qz et als si dolo comodatarij vel de/ positarij res absit et mibi eo noie codēnes tenoz sibi cedē ac/ tioes mibi cōpetētes. vt. ff. de re iudi. l. in depositi. secus si nō hēret cam a me. vt. ff. de rei vēdi. l. is q dolo. et ita glosatur. l. iij. ff. de codi. sine ca. et de rei vē. l. si culpa. Et ista distinctio vide tur satis rōnabilis. ¶ **B**ibi tñ videt aliter distinguēduz. qz aut tpe extimatōis solute possessio rei erat penes eū q extia/ tionē soluit aut nō. Si erat penes euz dñium cepit pertinē ad eum. vt. ff. de rei ven. l. eius rei. et pñr definit pertinere ad dñm q extimationē recepit. qz nō pōt eē apud plures in soliduz. vt. ff. como. l. si vt certo. §. si duobus. et de castrē. pecul. l. in hēdita te. §. pater. Si ergo is q cepit esse dñs petat ab eo q desijt in totuz dñs esse et possidere necesse habebit restituere rem. nec auditur si velit restituere extimatōem. ar. ff. de rei vē. l. qre/ stituere. qz cū spōte semel extiatōez recepit. cū possit p cise cō seg re pñr vñ fnūciasse rei. ar. ff. de le. pñl. l. si fūd. et. C. de pac. in ep. et vē. l. pmissoria. Et io frustra postea conat retinere re illā cui semel renūciādū putauit. ar. ff. de stat. ho. l. liber hō. et. C. de reb. credi. l. si qs insurādū. sed si nō erat possessio penes soluentē tpe extiatōis solute. tūc dico aut apprehēdit posses sionē inutilē anteqz rediret possessio ad dñm aut nō. si appre hendit statū est ei qsitū dñiuz et desijt pertinē ad eū q extimatio nē recepit. qz re hēre nō poterat pbabilr et poterit hēre locuz. distinctio posita in palle. l. ij. de pdi. sine ca. vt distinguat. aut ille q extiationē soluit hēbat cāz a dño aut nō vt dictū est. S3 si nō apprehēdit anteqz rediret ad dñm subdistingue. qz aut dñs cesserat actionē soluētū aut nō. si cesserat hz necesse resti/ tuere re. vt. ff. de rei vē. l. si culpa. circa finē. si nō cesserat est in electione sua restituere re vel extimationē quā pcepit. vt. d. l. in comodato. §. si. et b casu pōt pprie locū hēre glo. ibidē po/ sita q pcedit electionē pūcto. ¶ **S**exto qri pñt an ille q soluit extimationē cū nō possideret. qz culpa forte vel dolo possidē desierat hēat vtilē in re sine aliqua cessioe qd nō vñ. qz lex dicit actionē cedēdā. vt. d. l. hoc si res. et. l. culpa. et. ff. de re iudi. l. in depositi. ergo sine cessioe nō dat. qz si ipō iure sine cessioe da/ ret supuacua foret cessio. et ppea nō faciēda. vt. ff. vt le. no. ca. l. bec stipulatio. §. diuus. A3o aut dicit in glo. q est in eo. tit. l. hui<sup>o</sup> rei. et p dca. l. si culpa. qz vtilē in re hz qz ius actoris emis/ se vñ dādo litis extiationē vñ tanqz ēpto hz vtilē. vt. C. de hē di. vē. l. si. ēptoze aut pstat hēre vtilē sine aliq cessioe. vt. eo. ti. l. ēptoze. et. l. postqz. et. l. vō. et. no. C. de le. l. ex legato. ergo et is q dolo dñi possidere hz vtilē etimationē soluta sine aliqua ces sio. Ad ar. qz cessio sit supuacua p3 rñsio. qz p cessioē incipit habere directā noie cedētis qz sine cessioe nullo mō hz. g non est supuacua. Itē ptra a3o. est qz hz nō vñ differentia inf eū q desijt culpa possidē et eū q dolo cū vterqz hēat vtilē extima tionē soluta sine aliq cessioe. et tñ lex notabiliter ponit dñiam qz vñ dicit actionē cedēdā alteri si. vt i palle. l. si culpa. et. l. is qui dolo. Sed dicas nō eē differentia quo ad vtilitatē q ex fi cta veditioe dat qz illā vterqz hz extiatōe soluta. sed differē tia remanet qstū ad directū ei<sup>o</sup> exercitiū qz p cessioē trāsfer tur. qz cū cessio nō fiat dolose ab actore cū cāz nō hēat. g vter qz poterit intētare directā. Et aut q culpa desijt possidere fiet cessio et nō poterit intētare directā. Itē cōtra A3o. qz nō ē dif ferentia inter directā et vtilē. imo vtilis et directa est eadez in substātia siue eadē substātia ē vtilis et directa. vt. ff. de ne. ge. l. actio et no. C. de ac. et obli. l. ij. S3 tñ. pro a3o. qz l3 sit eadem substātia vtriusqz tñ differre possunt in accidēte sicut hō ab

hoie. accidere. n. pōt qz directe obstet exceptio et nō vtilis. et ecōtra qz obstat vtili et nō directe. ar. eoz q legūtur. ff. de pac. l. si cū emptore. et de trāfac. l. si. et de solu. l. si duo. Et ppterea expedit aliqñ hēre plus vnā qz alterā. et p hoc appet effectua lem remanere differentia iter eū q culpa et eū q dolo desijt pos sidere. et pñr opinionē dñi A3o. absurditatē nō pñt. ¶ **S**e ptimo queri pōt an ille cui cedit vel vendit in re actio hz dñi uz vtilē. sicut ecōtra q extiationē p re soluit hz vtilē i re. vt di ctuz est in pñia qōne. Et videt pñr qz cessa actioe in re dñi um trāseat. qz cessio actionū et traditio instrumētōz paria vi dentur. vt. ff. de lega. j. l. fūū. §. eum qui. et de lega. iij. l. euz qui cirographū. sed traditio instrumētōz inducit translationem domini. vt. C. de do. l. j. ergo et cessio actionis in rem. Et cōtra videtur qz nō trāseat. qz ad acquisitionē vni<sup>o</sup> iuris nō sequitur acquisitio alterius in cuius aqsitōe scm verū nō requir. vt. ff. de acqren. pos. l. cū heres in pn. Cōstat aut qz in acquisitione dñi j requiritur verū factū. i. apprehētio possessiois. vt. C. de pac. l. traditioibus et de rei vē. l. pe. et. ff. de rei vendi. l. si ager. et de ac emp. et ven. l. qntus. et de ac. et ob. l. obligationū. Substātia g l3 p cessionem acquiratur vtilis in rem non propterea sequi/ tur qz acquiratur vtilē dominium. Dico igitur qz transferen do dominium transferre videor actionem in rem que pro do minio datur. vt dictum est supra in questione proxima. sed cō tra cedendo actionem in rem non propterea transfertur do/ minium. et est ratio quia dominium est causa rei vendicatio/ nis. vt. ff. de rei vendi. l. in rem actio. Et contra videtur scilicet qz rei vendicatio est causa domini. sed ex dominio procedēs et ideo translato dominio translata videtur rei vēdicatio que ex dominio procedit et sequitur. sed non econtra. quia pnci pale trahit ad se accessozium. vt. ff. de fundo instructo. l. fun/ di. §. finali. sed econtra accessozium non trahit ad se pncipa le. vt. ff. de vulga. et pupillari substitutioe. l. ex pupillari. et qui bus modis pignus vel hypoteca soluitur. l. lucius. Quomo do ergo intentat rei vendicationem qui dominiuz non habet cum rei vendicatio detur domino tantum. vt. ff. de rei vendi. l. in rem actio. Respondeo intentat vtilē ex persona cedentis idest propter dominium quod ad cedentem pertinet nomi ne tamen suo qui experitur. directā vō ex persona et nomine ce dentis intentat. Idem.

Utile non debet per inutile vitari.